PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 декабря 2012 года № 1657-п

О внесении изменений в некоторые правовые акты
Мэра города Омска, Администрации города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 25 октября 2005 года
№ 481-п «Об утверждении Положения о порядке допуска работников Администрации города Омска и посетителей в здание Администрации города Омска, въезда (выезда) на территорию Администрации города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Заместителю Мэра города Омска, управляющему делами Администрации города Омска С.Н. Аношкину» заменить словами «Заместителю Мэра города Омска, управляющему делами Администрации города Омска А.А. Меньшову»;

2) в приложении «Положение о порядке допуска работников Администрации города Омска и посетителей в здание Администрации города Омска, въезда (выезда) на территорию Администрации города Омска»:
- в разделе I «Общие положения»:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Вход посетителей управления по работе с обращениями граждан Администрации в здание Администрации, расположенное по адресу:
город Омск, улица Гагарина, дом 34, осуществляется через парадную дверь
и пост охраны с 9 часов 00 минут до 17 часов 30 минут.»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Вход в здание Администрации посетителей отдела «Служба одного окна» Казенного учреждения города Омска «Управление по обеспечению деятельности Администрации города Омска» осуществляется со стороны Больничного переулка через пост охраны с 8 часов 30 минут до 17 часов
30 минут.»;
- в разделе II «Допуск в здание Администрации в рабочее время»:
абзац четвертый исключить;
в абзаце десятом слова «начальником управления информационной политики Администрации» заменить словами «директором департамента информационной политики Администрации»;
в абзаце пятом раздела VII «Порядок въезда (выезда) на территорию, прилегающую к зданию Администрации» слова «или уполномоченным
им лицом, ответственным за сохранность муниципального имущества» исключить.

2. Внести в состав Координационного Совета по развитию
и совершенствованию архивного дела в городе Омске, утвержденный постановлением Мэра города Омска от 31 мая 2007 года № 411-п «О создании Координационного Совета по развитию и совершенствованию архивного дела
в городе Омске», следующие изменения:

1) исключить из состава Координационного Совета по развитию
и совершенствованию архивного дела в городе Омске (далее – Координационный Совет) Аношкина Сергея Николаевича, Гребневу Светлану Анатольевну, Ермолаева Владимира Васильевича, Журавскую Светлану Павловну, Лихачеву Анну Владимировну, Растягаеву Галину Ивановну, Хорошилова Сергея Евгеньевича, Щербакову Надежду Дмитриевну, Юрьеву Ольгу Васильевну;
2) включить в состав Координационного Совета:

- Меньшова Алексея Алексеевича, заместителя Мэра города Омска, управляющего делами Администрации города Омска, в качестве председателя комиссии;

- Дударева Федора Александровича, управляющего делами администрации Октябрьского административного округа города Омска;

- Максимову Евгению Игоревну, начальника организационного отдела департамента культуры Администрации города Омска;
3) должность Вихмана Евгения Валерьевича изложить в следующей редакции:

«начальник отдела правового и кадрового обеспечения департамента
по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска»;
4) должность Девятковой Елены Николаевны изложить в следующей редакции:

«заместитель директора департамента правового обеспечения
и муниципальной службы Администрации города Омска».
3. Внести в постановление Администрации города Омска от 30 мая
2012 года № 750-п «О мерах по совершенствованию деятельности архивных служб и служб по документационному обеспечению» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать департаменту культуры Администрации города Омска, департаменту общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, департаменту образования Администрации города Омска, департаменту по делам молодежи, физической культуры
и спорта Администрации города Омска провести соответствующие смотры-конкурсы среди архивных служб и служб по документационному обеспечению подведомственных им учреждений.»;
2) в приложении № 2 «Состав конкурсной комиссии смотра-конкурса среди архивных служб и служб по документационному обеспечению»:
- исключить из состава конкурсной комиссии смотра-конкурса среди архивных служб и служб по документационному обеспечению Зимина Владимира Сергеевича;

- включить в состав конкурсной комиссии смотра-конкурса среди архивных служб и служб по документационному обеспечению Юрченко Алену Викторовну, начальника сектора электронного документооборота отдела информационных систем Казенного учреждения города Омска «Управление информационно-коммуникационных технологий» (по согласованию);
- должность Меньшова Алексея Алексеевича изложить в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска, управляющий делами Администрации города Омска, председатель комиссии».

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                        В.В. Двораковский